
Już po raz 18. wręczono nagrody Starosty Legionowskiego 
dla najlepszych uczniów ze szkół prowadzonych przez Powiat 
Legionowski. Uroczystość odbyła się 19 września w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.

Starosta ponownie nagrodził najlepszych uczniów
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W powiatowych szkołach mamy  
wspaniałych uczniów. Młodych ludzi,  
którzy swój wolny czas poświęcają  
nie tylko na zabawę, ale na naukę.  
Doceniamy to. Dlatego uroczystości  
wręczenia nagród starosty  
dla najlepszych uczniów  
są tak ważne i podniosłe.

Konrad Michalski   
wicestarosta legionowski

Nagrody Starosty Legionowskiego 
dla najlepszych uczniów to uznanie 
wysiłku włożonego w naukę i zachęta 
do dalszych starań.  
Na zdjęciu (od lewej): członek Zarządu 
Powiatu Marcin Fabisiak i starosta 
legionowski Roman Smogorzewski 
gratulujący najzdolniejszym uczniom

Kandydaci do nagrody oprócz wyso-
kiej średniej (powyżej 5.0) i przy-
najmniej bardzo dobrej oceny 

z zachowania musieli uzyskać akcep-
tację Rady Pedagogicznej i Samorządu 
Uczniowskiego. W tym roku wyróżnio-
no 90 prymusów – 67 uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Konop-
nickiej w Legionowie, 17 uczniów Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Stanisła-
wa Lema w Stanisławowie Pierwszym, 
3 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Legionowie 
oraz 3 uczniów Powiatowego Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Serocku. 
Najwyższą średnią uzyskała Marta So-
łoducha z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Konopnickiej – 5,77. Nagrodę 
za najlepiej zdany egzamin maturalny 

otrzymały ex aequo Klaudia Guzek  
(88% z języka polskiego, 100% z mate-
matyki i 100% z języka angielskiego) 
i Zuzanna Przybylska (90% z języka pol-
skiego, 98% z matematyki i 100% z języ-
ka angielskiego) – absolwentki Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Konop-
nickiej w Legionowie. Rodzice najzdol-
niejszych uczniów otrzymali listy gra-
tulacyjne. 

Nagrody Starosty Legionowskiego 
dla uzdolnionych uczniów szkół prowa-
dzonych przez Powiat Legionowski zo-
stały ustanowione uchwałą Rady Powia-
tu z dnia 27 kwietnia 2006 r. W ciągu 
osiemnastu lat przyznanych zostało już 
1066 nagród, a Powiat Legionowski prze-
znaczył na nie 1 mln 595 tys. zł.

 KB

Roman 
Smogorzewski 
starosta legionowski

Szkoły prowadzone przez Powiat 
Legionowski są nie tylko doskonale 
wyposażone, ale przede wszystkim 
oferują wysoki poziom kształcenia. 
Co roku zauważamy i doceniamy 
starania uczniów, nagradzając tych 
najlepszych. W ten sposób wyraża-
my naszą wdzięczność za podjęty 
trud, a także motywujemy do dal-
szego wysiłku. Dobre wyniki w na-
uce otwierają drzwi najlepszych 
uczelni wyższych, a potem umożli-
wiają podjęcie wymarzonej pracy. 
Dziękuję nauczycielom i rodzicom 
za to, że wspierają uczniów i kibi-
cują im na każdym kroku, mając 
tym samym znaczący udział w ich 
sukcesach. 
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Uroczyste obchody 80. rocznicy Powstania Warszawskiego zorganizowano we wszystkich gminach powiatu legionowskiego.

„Solidarność” w pamięci

W Starostwie Powiatowym w Legionowie działa budka 
fotograficzna, w której można wykonać zdjęcia do dokumentów 
(prawa jazdy, paszportu, dowodu osobistego, legitymacji itp.) 
w kilka minut. Budka znajduje się na korytarzu przy Wydziale 
Komunikacji. Cztery odbitki kosztują 30 zł, a za osiem należy 
zapłacić 40 zł. Automat akceptuje banknoty 10 zł i 20 zł,  
nie wydaje reszty. Możliwa jest płatność kartą.         AMZ

Zrób zdjęcie w starostwie

wieści z powiatu
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Uczestnicy Powiatowego Centrum Integracji Społecznej po raz kolejny zaoferowali swoją pomoc.  
Tym razem wykonali prace porządkowe i remontowe na terenie Przedszkola Terapeutycznego  
w Stanisławowie Pierwszym.

Potrzebujący znów pomogli

Misją Powiatowego Centrum Integra-
cji Społecznej w Legionowie jest 
wsparcie mieszkańców powiatu, 

którzy ze względu na trudną sytuację ży-
ciową, zdrowotną, rodzinną są zagrożeni 
wykluczeniem społecznym. Jego uczest-
nicy korzystają z pomocy, ale także chęt-
nie jej udzielają innym. Okazją do wdro-
żenia idei „odwrócenia roli” jest projekt 
wolontariacki, w ramach którego wspar-
cia udzielono dotąd seniorom z Domu Po-
mocy Społecznej „Kombatant”, wycho-
wankom Domu Dziecka w Chotomowie 
oraz podopiecznym Środowiskowego Do-
mu Samopomocy w Serocku. W tym roku 
CIS odwiedził Przedszkole Terapeutyczne 
w Stanisławowie Pierwszym prowadzone 
przez Fundację Koocham. To placówka re-
habilitacyjno-edukacyjna, która wspiera 
dzieci z niepełnosprawnościami. 

W ramach prac zrewitalizowano oto-
czenie obiektu poprzez odnowienie per-
goli i skrzynek ogrodowych, odświeżenie 
mat gumowych zabezpieczających plac 
zabaw, zadbano o teren zielony wokół 
przedszkola, wykonano również drobne 
prace porządkowe i remontowe. W pro-
jekcie udział wzięło ponad 20 uczestni-
ków i pracowników CIS.

Akcję zrealizowano w ramach pro-
jektu „Aktywizacja społeczna i zawo-
dowa w CIS skutecznym narzędziem 
w drodze do zatrudnienia” dofinan-
sowanego ze środków „Programu na 

Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Dzień Solidarności i Wolności ustanowiony został przez Sejm RP 27 sierpnia 
2005 r. Powiat Legionowski od początku uczestniczy w świętowaniu rocznicy 
podpisania porozumień sierpniowych – historycznej umowy społecznej mają-
cej kolosalne znaczenie jako geneza naszej suwerenności. Kultywowanie tego 
wydarzenia to prawdziwe misterium naszego dziedzictwa wieńczącego powrót 
Polski do wolnej Europy.

zapoczątkował proces upadku komu-
nizmu i wyzwolenia narodów Europy 
Środkowej i Wschodniej. KB
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Łącznościowcy świętowali

W przededniu Dnia Solidarności  
i Wolności upamiętniającego 
podpisanie w 1980 roku po-

rozumień sierpniowych, w efekcie któ-
rych utworzono Niezależny Samorząd-
ny Związek Zawodowy „Solidarność”, 
delegacje władz samorządowych,  
organizacji i instytucji uczestniczyły  
we mszy świętej odprawionej w parafii 
pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Legio-
nowie oraz złożyły kwiaty przy obelisku 
pamiątkowym znajdującym się w Parku 
im. NSZZ „Solidarność” w Legionowie. 
Powiat Legionowski reprezentował wi-
cestarosta Konrad Michalski.

Dzień Solidarności i Wolności upa-
miętnia historyczny zryw Polaków 
do wolności i niepodległości, który 

Uroczyste obchody z okazji Święta Centrum Szkolenia Łączności 
i Informatyki w Zegrzu zorganizowano w dniach 12-13 września. 
Rozpoczęto je uroczystym nadaniem parkowi miejskiemu 
w Serocku imienia Polskich Żołnierzy Łączności. Następnie 
delegacje złożyły kwiaty w miejscu pamięci poświęconym  
mjr. Konstantemu Mikołajowi Radziwiłłowi oraz pod pomnikiem 
gen. bryg. Heliodora Cepy – patrona CSŁiI, a w kościele 
garnizonowym w Zegrzu odprawiono nabożeństwo. Drugiego dnia 
odbyła się konferencja poświęcona przeszłości, teraźniejszości 
i przyszłości wojsk łączności i informatyki. Ostatnim punktem 
w programie obchodów była uroczysta zbiórka, w trakcie której 
CSŁiI i jego komendantowi płk. Pawłowi Nowotnikowi nadano 
Krzyż „Za szczególne zasługi dla Światowego Związku Polskich 
Żołnierzy Łączności”, a zasłużonym wręczono tytuły honorowe, 
wyróżnienia dyscyplinarne oraz statuetki. W obchodach 
uczestniczył członek Zarządu Powiatu Marcin Fabisiak.              KB

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej zapewnia osobom, które wspiera, kom-
pleksową pomoc w powrocie na rynek pracy oraz do życia społecznego. Wśród 
realizowanych przedsięwzięć są również projekty wolontariackie, w ramach któ-
rych uczestnicy CIS wykorzystują swoje umiejętności i czas, aby pomóc innym. 
Tym razem byli dobroczyńcami dla Przedszkola Terapeutycznego w Stanisła-
wowie Pierwszym, gdzie wykonali prace remontowe i porządkowe. Uważam,  
że to doskonała inicjatywa i przydatny trening w procesie reintegracji.

rzecz zatrudnienia socjalnego na lata  
2023–2025” Ministra Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej.    OPRAC. KB
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Rondo już otwarte

Przebudową dwóch przejść dla pieszych oraz projektowaniem 
kolejnej zajmą się firmy wyłonione w zakończonych właśnie 
postępowaniach przetargowych. 

Bezpiecznie na przejściach

Dla poprawy bezpieczeństwa pie-
szych uczestników ruchu zmo-
dernizowane zostaną przejścia 

w dwóch lokalizacjach w Legiono-
wie. Umowa z wykonawcą, firmą  
ELTOB z Legionowa, została podpi-
sana 16 września. Wartość zadania 
to 71 560,13 zł.

W ciągu 8 tygodni przeprowadzo-
ne zostaną prace na przejściach dla 
pieszych przy skrzyżowaniu ul. Ja-
na III Sobieskiego (DP nr 1825W)  
z ul. Piotra Skargi w Legionowie oraz 
przy skrzyżowaniu ulic Tadeusza Ko-
ściuszki (DP nr 1819W) i Piastow-
skiej w Legionowie. Zakres prac 
w obu lokalizacjach obejmie wyko-
nanie montażu aktywnego przej-
ścia dla pieszych – punktowych ele-
mentów odblaskowych, urządzeń 

Miesiąc wcześniej, niż zakładał harmonogram prac, zakończono przebudowę skrzyżowania ulic 
Jagiellońskiej i Mickiewicza w Legionowie. Powstałe w tym miejscu rondo zostało uroczyście otwarte 
i oddane mieszkańcom do użytkowania tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego – 30 sierpnia.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali (od lewej): prezydent Miasta Legionowo Bogdan Kiełbasiński,  
mieszkaniec Legionowa, starosta legionowski Roman Smogorzewski, mieszkaniec Legionowa,  
członek Zarządu Powiatu w Legionowie Marcin Fabisiak, radny Rady Powiatu Leszek Smuniewski  
oraz radny Rady Powiatu Sylwester Sokolnicki

W planach jest rozszerzenie oferty edukacyjnej na terenie powiatu poprzez 
budowę nowej szkoły branżowej. Powiat Legionowski poszukuje odpowiedniej 
lokalizacji dla tej placówki

Wmiejscu skrzyżowania powsta-
ło czterowlotowe rondo o śred-
nicy 26 metrów z wyspami se-

gregacyjnymi i  doświetleniem w obrębie 
przejść dla pieszych. Na nowo przebudo-
wano trasy ciągów pieszych oraz ścieżki 
rowerowej. Dla prawidłowej realizacji in-
westycji konieczne było usunięcie kolizji 
z sieciami telekomunikacyjną, wodocią-
gową, kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej, a także energetyczną niskiego i śred-
niego napięcia. Ponadto PWK Legionowo 
wymieniło elementy kanału tłocznego ka-
nalizacji sanitarnej, a PGNiG wymieniło 
odcinek gazociągu, który był w złym sta-
nie technicznym. Dokonano również no-
wych nasadzeń zieleni na wyspie central-
nej ronda i w pozostałych pasach zieleni. 
Wartość inwestycji to 3 477 579,00 zł.  
Zadanie otrzymało dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Fundusz  
Inwestycji Strategicznych w kwocie  
2 000 000,00 zł.  AMZ

Sylwester Sokolnicki
radny Rady Powiatu
Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji, którego byłem przewodniczącym, podej-
mował konsekwentne działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych. Miały one różnorodny charakter i obejmowały kompleksową prze-
budowę dróg powiatowych, budowę bezpiecznych, doświetlonych przejść dla 
pieszych, a także zmiany organizacji ruchu. Podejmowano działania prowadzą-
ce do przebudowy najbardziej niebezpiecznych miejsc, w tym skrzyżowań. Jed-
nym z takich miejsc było skrzyżowanie ulic Jagiellońskiej i Mickiewicza, gdzie 
powstało rondo. To drugie rondo w tym ciągu komunikacyjnym, które wybudo-
wano w ostatnim czasie. Wszystko to nie tylko poprawia płynność ruchu, ale rów-
nież zwiększa stopień bezpieczeństwa użytkowników dróg. Cieszy, że wybrana 
firma wykonała prace szybko, sprawnie i przed terminem.

Powiat Legionowski planuje poszerzenie oferty edukacyjnej oraz zapewnienie nowoczesnych  
warunków do nauki poprzez budowę nowej szkoły branżowej. Trwają rozmowy dotyczące  
pozyskania odpowiedniej działki pod budowę placówki. Rozważane są lokalizacje w gminach  
Jabłonna lub Legionowo.

Nowa szkoła branżowa – rozmowy o lokalizacji

W Starostwie Powiatowym w Le-
gionowie odbyło się spotka-
nie starosty legionowskiego  

Romana Smogorzewskiego z kanc-
lerz Polskiej Akademii Nauk Moniką  
Kallistą, w którym uczestniczyli także 
radni Mariusz Grzybek i Karol Urba-
niak oraz dyrektor Pałacu PAN w Ja-
błonnie Grażyna Ogrodnik. Głównym 
tematem dyskusji była lokalizacja no-
wego zespołu szkół branżowych. Jedną 
z opcji jest działka należąca do Polskiej 
Akademii Nauk, zlokalizowana w po-
bliżu Centrum Badawczego PAN przy 

Powiat Legionowski zakończył postępowanie przetargowe, 
w wyniku którego wybrany został wykonawca dokumentacji 
projektowej dotyczącej przebudowy skrzyżowania Al. Legionów 
z ulicami Mireckiego i Kolejową w Legionowie.

Projektujemy skrzyżowanie

Umowa z firmą DROMACC Ma-
ciej Białoszewski została podpisana  
27 sierpnia. Wykonawca w ciągu  
35 tygodni opracuje i przedstawi trzy 
koncepcje, w których zaproponuje 
optymalne rozwiązania. Wartość za-
dania to 149 014,50 zł.

AMZ

P owiat przygotowuje się do prze-
budowy skrzyżowania, które 
często się korkuje z uwagi na 

bliskość przejazdu kolejowego oraz 
duże natężenie ruchu zarówno sa-
mochodowego, jak i pieszego. W tym 
miejscu dochodzi również do kolizji. 
Modernizacja jest więc niezbędna dla 
poprawy bezpieczeństwa oraz prze-
pustowości w tym miejscu.

 

Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji 
Rozwoju
Nowa placówka oświatowa powia-
tu legionowskiego to oczywista ko-
nieczność. Żeby można było zreali-
zować ten cel, potrzebna jest dobrze 
skomunikowana nieruchomość. 
Dlatego pozyskanie działki pod no-
wą szkołę to jeden z głównych ce-
lów Zarządu i Rady Powiatu w Legio-
nowie. Obecnie szukamy najlepszej 
lokalizacji dla nowej szkoły branżo-
wej. Spotkaliśmy się już z kanclerz 
PAN, z którą omawialiśmy możliwo-
ści pozyskania nieruchomości. Za-
proponowana przez przedstawicieli 
Polskiej Akademii Nauk lokalizacja 
jest jedną z rozważanych opcji.

Adam Nadworski 
radny Rady Powiatu

Zaczynamy procedurę przebudowy skrzyżowania ul. Al. Legionów,  
Józefa Mireckiego oraz Kolejowej w Legionowie. Ma to poprawić prze-
pustowość tego skrzyżowania, które sprawia użytkownikom coraz wię-
cej problemów, między innymi ze względu na tworzące się korki. To do-
brze, że władze powiatu rozpoczęły proces poprawy bezpieczeństwa 
w tym rejonie. Mam nadzieję, że trzy koncepcje, które mają być przed-
stawione w ramach umowy przez projektanta, pozwolą wyłonić najbar-
dziej korzystne rozwiązanie poprawy sytuacji komunikacyjnej w tym 
miejscu i wpłynie to na zwiększenie bezpieczeństwa.

ulicach Akademijnej i Politechnicznej. 
Alternatywnie władze Powiatu zwróciły 
się do Miasta Legionowo z prośbą o uży-
czenie dwóch działek znajdujących się 
w sąsiedztwie willi Kazinek, przy wjeź-
dzie do Legionowa.

Na chwilę obecną nie podjęto jeszcze 
decyzji w sprawie ostatecznej lokalizacji. 
Trwają rozmowy, a wybór miejsca pod bu-
dowę szkoły branżowej jest kluczowy za-
równo dla samej inwestycji, jak i dla przy-
szłości edukacyjnej regionu.

AMZ

bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
oznakowania poziomego w technolo-
gii grubowarstwowej, a także doświe-
tlenie przejść dla pieszych poprzez 
zastosowanie oprawy LED.

Ponadto Powiat wybrał wykonawcę 
dokumentacji projektowej dotyczącej 
przebudowy przejścia dla pieszych 
w drodze powiatowej nr 1818W –  
ul. Jana Pawła I w Legionowie, zlo-
kalizowanego przy Szkole Podsta-
wowej nr 4 w Legionowie. Umowa 
z firmą DROMACC Maciej Białoszew-
ski z Ostrołęki została podpisana  
19 września. Wykonawca w ciągu  
13 tygodni za kwotę 22 939,50 zł 
przygotuje projekt budowy wynie-
sionego przejścia dla pieszych wraz 
z dostosowaniem infrastruktury dro-
gowej oraz doświetleniem.  AMZ
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Uczennice ze stypendium

Awanse wręczone 2 września uczniowie w całej Polsce wrócili do szkolnych 
ław. Uroczyste rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025 
zorganizowano we wszystkich szkołach, dla których Powiat 
Legionowski jest organem prowadzącym.

Przedszkole w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie po raz kolejny otrzymało 
rekomendację Instytutu Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdańsku. 

Przedszkole z rekomendacją

L egionowska placówka jest jedną 
z ośmiu w kraju, które utrzymu-
ją wysokie standardy prowadzonej 

terapii z dziećmi w spektrum autyzmu 
opierającej się wyłącznie na metodach 
potwierdzonych naukowo. Podczas spo-
tkania z udziałem dyrektor IWRD dr An-
ny Budzińskiej i delegacji z różnych placó-
wek rekomendowanych, które odbyło się  
29 sierpnia w siedzibie IWRD w Gdań-
sku, akredytację na kolejny rok odebrali 
dyrektor PZSiPS w Legionowie Katarzy-
na Kacprzak oraz wicestarosta Konrad 
Michalski.

OPRAC. AM

Na zdjęciu Aleksandra Kozak i Natalia Walkiewicz
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Uczennice klasy V technikum ży-
wienia i usług gastronomicznych 
z Powiatowego Zespołu Szkół Po-

nadpodstawowych im. Jerzego Si-
wińskiego w Legionowie Aleksandra 
Kozak i Natalia Walkiewicz zostały 
laureatkami Mazowieckiego Progra-
mu Stypendialnego dla uczniów szkół 
zawodowych. Uczennice za bardzo 

wysokie wyniki w nauce z przedmio-
tów zawodowych otrzymały wsparcie 
finansowe, które mogły przeznaczyć 
na rozwój swoich zainteresowań zawo-
dowych i poszerzanie wiedzy.

OPRAC. AMZ

Podczas sierpniowej sesji Ra-
dy Powiatu w Legionowie 8 na-
uczycieli ze szkół, dla których 

Powiat Legionowski jest organem 
prowadzącym, odebrało z rąk staro-
sty legionowskiego Romana Smogo-
rzewskiego i przewodniczącego Ra-
dy Powiatu Tomasza Talarskiego 
akty nadania stopnia awansu zawo-
dowego nauczyciela mianowanego. 

Serdecznie gratulujemy Pio-
trowi Dzięgielowi z LO im. Ma-
rii Konopnickiej w Legionowie, 
Grzegorzowi Kowalczykowi z LO  
im. Marii Konopnickiej w Legiono-
wie, Jakubowi Marcinkowskiemu z LO  
im. Marii Konopnickiej w Legiono-
wie, Monice Chowańskiej z PZSP 
im. Jerzego Siwińskiego w Legiono-
wie, Danielowi Obrębskiemu z PZSP  
im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie, 

W pięciu placówkach zarzą-
dzanych przez Powiat Le-
gionowski w roku szkol-

nym 2024/2025 będzie kształcić się 
2266 uczniów w 77 oddziałach. Nato-
miast do Powiatowego Zespołu Szkół 
i Placówek Specjalnych w Legiono-
wie uczęszczać będzie 168 uczniów.

Jeśli chodzi o klasy pierwsze, to 
utworzono siedem oddziałów w lice-
ach ogólnokształcących (dwa w LO 
im. Stanisława Lema w Stanisławo-
wie Pierwszym i pięć w LO im. Ma-
rii Konopnickiej w Legionowie), trzy 
oddziały w technikach (dwa w PZSP  
im. J. Siwińskiego w Legionowie i jeden 

w PZSP im. W. Wolskiego w Serocku) 
oraz cztery oddziały w branżowych 
szkołach I stopnia (dwa w PZSP w Le-
gionowie i dwa w PZSP w Serocku). 
Technika kształcą w takich zawodach, 
jak: technik logistyk, technik żywienia 
i usług gastronomicznych, technik in-
formatyk, technik organizacji turystyki 
i technik urządzeń i systemów energe-
tyki odnawialnej. W przypadku szkół 
branżowych są to oddziały wielozawo-
dowe. Łącznie w klasach pierwszych 
w szkołach prowadzonych przez Po-
wiat Legionowski przygotowano 430 
miejsc. 

KB

Powrót do szkoły

 
 
 

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 
członkini Zarządu Powiatu
Rekomendacja Instytutu Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdańsku dla przed-
szkola w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych to uhonorowanie 
działań mających na celu stworzenie miejsca, gdzie dzieci o specjalnych potrze-
bach otrzymują kompleksową terapię i kształcenie na najwyższym poziomie.  
To dowód na to, że wysiłki podjęte przez terapeutów na rzecz ciągłego podno-
szenia jakości pracy z dziećmi z autyzmem i niepełnosprawnością intelektual-
ną przynoszą pożądane efekty. Gratuluję wszystkim zaangażowanym w ten pro-
ces i życzę niesłabnącej motywacji do dalszej pracy.

 
Tomasz Talarski 
przewodniczący Rady Powiatu
Awans zawodowy nauczycieli odgrywa kluczową rolę w motywowaniu 
i rozwijaniu kompetencji pedagogów. Jest nie tylko formą uznania za 
dotychczasowe osiągnięcia i zaangażowanie, ale również drogą do dal-
szego doskonalenia umiejętności dydaktycznych. Zachęca nauczycieli  
do ciągłego podnoszenia swoich kwalifikacji, co przekłada się na wyż-
szą jakość kształcenia i lepsze wyniki uczniów. Cieszę się, że miałem za-
szczyt uczestniczyć we wręczeniu awansów nauczycielom ze szkół pro-
wadzonych przez Powiat Legionowski. Serdecznie gratuluję wszystkim 
wyróżnionym.

Sebastianowi Werelichowi z PZSP  
im. Włodzimierza Wolskiego w Se-
rocku, Monice Sołtysiak z PZSiPS  
w  Legionowie, Martynie Pała-
szewskiej z Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Legionowie 

oraz Małgorzacie Sendule z Porad-
ni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Legionowie.  KB

Jacek Drozdowski
radny Rady Powiatu

Szkoły prowadzone przez Powiat Legionowski zapewniają wysoki po-
ziom kształcenia i optymalne warunki do nauki, charakteryzując się 
indywidualnym podejściem do każdego ucznia. Dzięki temu mogę 
dziś serdecznie pogratulować Oli i Natalii, których praca przełożyła 
się na wysoką średnią z przedmiotów zawodowych, owocując wyróż-
nieniem w postaci stypendium. 
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Krzysztof Gronek i Dawid Matuszewski reprezentowali  
NZOZ „Legionowo” podczas Mistrzostw Polski w Ratownictwie 
Medycznym 2024, zajmując ostatecznie 40 miejsce.

Stowarzyszenie Wolontariat Legionowo przy wsparciu  
legionowskich instytucji, firm i organizacji pozarządowych prowadzi 
charytatywną akcję zbiórki karmy i środków pieniężnych na rzecz 
zwierząt z rejonu Żytomierza 
w Ukrainie. 5 października (sobota) 
przed wybranymi sklepami 
i marketami na terenie powiatu 
legionowskiego pojawią się 
wolontariusze, którym można będzie 
przekazać dary. Akcja została objęta 
patronatem starosty legionowskiego 
Romana Smogorzewskiego.

7 września na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa odbył się doroczny 
piknik pieczy zastępczej z terenu powiatu legionowskiego, który zorganizowało Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Legionowie. 

Rodzinne piknikowanie

Fo
t. 

NZ
OZ

 „L
eg

io
no

w
o”

Fo
t. 

Fu
nd

ac
ja

 P
sy

ch
e 

– 
St

re
fa

 P
oz

yt
yw

ny
ch

 M
yś

li

Andrzej  
Olechowski 
radny Rady Powiatu 

Projekt warsztatów dla peda-
gogów i  psychologów szkol-
nych poświęconych zdrowiu  
psychicznemu uczniów jest 
odpowiedzią na zgłaszane po-
trzeby w tym zakresie. Moż-
liwość bezpłatnego spotka-
nia z  wykwalifikowanymi 
specjalistami jest doskona-
łą okazją do poszerzenia wie-
dzy, wymiany doświadczeń 
oraz zapoznania się z nowy-
mi badaniami, metodami oraz 
narzędziami terapeutycznymi 
i  edukacyjnymi, co jest klu-
czowe w dynamicznie zmie-
niających się obszarach psy-
chologii i pedagogiki.

Mistrzostwa z ratowania

ZBIÓRKA DLA ZWIERZĄT

Szkolenia dla wsparcia

Obchody dla pamięci

Trwa realizacja dwóch projektów finansowanych przez Powiat Legionowski, skierowanych  
do pedagogów i psychologów szkolnych. Ich tematyka obejmuje wspieranie rozwoju dzieci 
i młodzieży oraz rozwiązywanie problemów wynikających z uzależnień. 

Legionowskie obchody Światowego Dnia Sybiraka, 
organizowane przez LO im. Marii Konopnickiej 
w Legionowie, odbyły się 17 września na cmentarzu pod 
pomnikiem „Oddali życie na nieludzkiej ziemi za Ojczyznę 
i swoje miasto” oraz na Osiedlu Piaski, w Alei Sybiraków. 
Powiat Legionowski reprezentował wicestarosta Konrad 
Michalski. Obecni byli również przedstawiciele Muzeum 
Historycznego w Legionowie, środowisk kombatanckich –  
Wojciech Jeute i Stanisław Gołąbek – oraz uczniowie 
szkoły.               MK

Program „Profilaktyka ochrony 
zdrowia psychicznego dla mie-
szańców powiatu legionowskie-

go” zakłada udzielenie kompleksowego 
wsparcia w zakresie zdrowia psychicz-
nego dzieci i młodzieży. Ma za zadanie 
zapobiegać zaburzeniom, w tym zabu-
rzeniom depresyjnym, agresji, lękom 
oraz kształtować postawy i zachowania, 
które pozytywnie wpłyną na jakość i styl 

Nasz zespół wywalczył kwalifika-
cję do Mistrzostw Polski w Ra-
townictwie Medycznym 2024, 

biorąc udział w I Regionalnych Zawo-
dach w Ratownictwie Medycznym 
Pomorza i Kujaw w Toruniu. W mi-
strzowskiej rywalizacji uczestniczyło  
51 zespołów z całego kraju. Jej celem 
było wyłonienie najlepszych zespołów 
ratownictwa medycznego w trakcie re-
alizacji symulowanych zdarzeń me-
dycznych, dziennych i nocnych, przygo-
towanych przez organizatorów. Łącznie 
przygotowano pięć zadań dziennych 
i dwa nocne. Uczestnicy zmierzyli się  

życia młodych osób. W tym celu peda-
godzy i psycholodzy ze szkół znajdują-
cych się na terenie powiatu wzięli udział 
w szkoleniu dedykowanemu powyż-
szym zagadnieniom, które odbyło się  
12 września, a także uczestniczą w spo-
tkaniach grupy wsparcia realizowanych 
od maja do grudnia. Realizatorem pro-
gramu jest Fundacja Psyche – Strefa Po-
zytywnych Myśli w Chotomowie.   KB

m.in. z porodem i resuscytacją wcze-
śniaka, upadkiem z wysokości i hipo-
termią. Zadania rozmieszczono w re-
jonie Jury Krakowsko-Częstochowskiej 
oraz na terenie Zagłębia Dąbrowskiego.

Organizatorem wydarzenia był Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej Rejonowe Pogotowie Ratunkowe 
w Sosnowcu wraz ze Związkiem Pra-
codawców Ratownictwa Medycznego 
SP ZOZ. Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objęli Minister Zdrowia Izabe-
la Leszczyna, Marszałek Województwa 
Śląskiego Wojciech Saługa oraz Wojewo-
da Śląski Marek Wójcik.  OPRAC. KB

Spotkanie zorganizowano po raz szesnasty. Zabawie sprzyjała nie tylko piękna, iście letnia aura, ale i niezwykła atmosfera

Na zdjęciu (od lewej): Krzysztof Gronek i Dawid Matuszewski

W spotkaniu wzięło udział ponad 
200 osób, w tym rodziny zastęp-
cze, podopieczni Domu Dziecka 

w Chotomowie oraz placówki „Mundek” 
z Chotomowa. Nie zabrakło konkursów 
z nagrodami, animacji dla młodszych 
i starszych oraz poczęstunku. Był to czas 
relaksu dla tych, którzy swoje serca otwo-
rzyli dla dzieci w trudnej sytuacji rodzin-
nej, okazja do integracji oraz rozmów 
i wymiany doświadczeń. 

Przypominamy, że PCPR cały czas 
prowadzi nabór kandydatów na ro-
dziny zastępcze. Osoby, które chcia-
łyby podjąć się pomocy dzieciom 
pozbawionym czasowo lub trwale 
opieki rodzicielskiej, zapraszamy do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Legionowie, ul. gen. W. Sikorskiego 11,  
tel.: 22 76 40 140.

AMZ

Marcin Fabisiak
członek Zarządu Powiatu
Za nami wyjątkowe wydarzenie, które gości w kalendarzu imprez organizo-
wanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie od kil-
kunastu lat. Święto poświęcone pieczy zastępczej to czas zabawy i radości, 
chwile bez trosk dnia codziennego. To także okazja, aby mocniej zintegrować 
środowisko ludzi o otwartych sercach, podejmujących się pełnej wyzwań mi-
sji, dających ciepło, serce i prawdziwy dom dzieciom, które z różnych przy-
czyn nie mogą wychowywać się w rodzinach biologicznych.
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Impreza od lat doskonale łączy walo-
ry naukowe z dobrą zabawą. Oferta 
Festiwalu była bardzo zróżnicowa-

na i każdy miał szansę odnaleźć dzie-
dzinę, która interesuje go najbardziej, 
i poszerzyć wiedzę o nieznane dotąd 
zagadnienia. Swoje stoiska przygo-
towało kilkudziesięciu wystawców – 
m.in. instytucje, organizacje, urzędy, 
służby, firmy i szkoły.  W czasie wy-
kładów, prelekcji i warsztatów zosta-
ły zaprezentowane różne zjawiska 
naukowe oraz omówione ciekawe 

Na terenie zabytkowego kompleksu pałacowo-parkowego w Jabłonnie odbył się XXII Festiwal „Nauka 
z Pałacem w tle”. Przez cały weekend (21-22 września) na odwiedzających czekały atrakcje i nowinki 
ze świata wiedzy. Powiat Legionowski był współorganizatorem wydarzenia, a także wystawił swoje 
stoisko, w którym radni rozdawali materiały informacyjne i promocyjne.

W Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” odbyło się spotkanie 
senioralne połączone z otwarciem poplenerowej wystawy 
fotograficznej „Świat wokół nas”. 

Nauka w roli głównej

Spotkanie łączące pokolenia

zagadnienia z wielu kategorii nauko-
wych. Na imprezie nie zabrakło również 
stoisk szkół, dla których Powiat Legionow-
ski jest organem prowadzącym. Obecne 
były: Liceum Ogólnokształcące im. Marii 
Konopnickiej w Legionowie, Liceum Ogól-
nokształcące im. Stanisława Lema w Sta-
nisławowie Pierwszym oraz Powiatowy 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Je-
rzego Siwińskiego w Legionowie. W ra-
mach wydarzenia odbył się także koncert 
w ramach cyklu „Pałacowe spotkania 
z muzyką”.  KB

Wydarzenie, które miało miej-
sce 12 września, zorgani-
zowano w ramach XIII Dni 

Osób z Niepełnosprawnościami Mia-
sta Legionowo i Powiatu Legionow-
skiego. Piękna pogoda sprzyjała 
wspólnemu biesiadowaniu w ogro-
dzie DPS. Artystyczną oprawę spo-
tkania zapewnili zespół Młodzież 
50+ z Nieporętu oraz uczniowie 

z  Liceum Ogólnokształcącego  
im. Agnieszki Osieckiej z Warszawy. 
Powiat Legionowski reprezentowa-
li członek Zarządu Powiatu Marcin  
Fabisiak oraz radna Rady Powiatu 
Grażyna Kleindienst. 

AMZ

Kulinaria na warsztacie 
Fundacja „Promień Słońca” oraz Powiatowe Centrum Integracji Społecznej 
w Legionowie we współpracy z Powiatowym Zespołem Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie zorganizowali warsztaty kulinarne dla osób 
z niepełnosprawnościami. 

LOPI Anuszkiewicz i Trzecińscy sp. j.

Wspólne przygotowywanie potraw to nie tylko wspaniały sposób na spędzenie 
czasu, ale także nauka samodzielności 

Spotkanie łączące pokolenia to już tradycja legionowskich Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami. Podopieczni „Kombatanta”, uczestnicy 
warsztatów fotograficznych oraz zaproszeni goście po raz kolejny spędzili 
czas w atmosferze wspólnoty i zrozumienia

Byliśmy w Jabłonnie
Powiat Legionowski był obecny ze stoiskiem podczas  
Święta Gminy Jabłonna. Tradycyjnie przygotowaliśmy  
dla odwiedzających konkurs wiedzy o regionie, w którym  
do wygrania były gadżety promocyjne, a także rozdawaliśmy 
mapy, przewodniki turystyczne i informatory.  
Dziękujemy za liczny udział i wspólną zabawę.        KB

Grażyna Kleindienst 
radna Rady Powiatu
W ogrodzie Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”, w miłej, przyja-
znej atmosferze wypełnionej muzyką, odbyło się kolejne spotkanie se-
nioralne połączone z wystawą fotograficzną pt. „Świat wokół nas”. Była 
to kolejna odsłona Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legiono-
wo i Powiatu Legionowskiego skierowana na integrację osób zarówno 
na polu społecznym, jak i kulturalnym. Dziękuję wszystkim za wspól-
nie spędzony czas.

S potkania w pracowni gastronomicz-
nej PZSiPS w Legionowie odbyły 
się w ramach XIII Dni Osób z Nie-

pełnosprawnościami Miasta Legiono-
wo i Powiatu Legionowskiego.  Podczas 
pierwszych warsztatów talenty kulinar-
ne odkrywali uczestnicy warsztatów te-
rapii zajęciowej św. Rity oraz podopieczni 
Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci z Le-
gionowa. Kolejne spotkanie przeznaczo-
ne było dla uczestników warsztatów te-
rapii zajęciowej przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Legionowie oraz Środowi-
skowego Domu Samopomocy w Serocku. 
Jako ostatni gotowali uczniowie PZSiPS 
w Legionowie, dla których warsztaty zor-
ganizowano we współpracy z Kołem Go-
spodyń Wiejskich Skubianka. Zapropo-
nowane przez debiutujących kucharzy 
menu nie było trudne w przygotowaniu, 
ale za to różnorodne. Na talerzach zago-
ściły m.in. zapiekanki, naleśniki, krokie-
ty oraz lemoniada i koktajle owocowe.

Olga Wierzbicka   
radna Rady Powiatu
Centrum Integracji Społecznej, jako zakład budżetowy Powiatu Legionowskie-
go, prężnie działa na lokalnym rynku już od wielu lat. Bardzo cieszy mnie fakt, 
że kolejną inicjatywą podjętą przez CIS jest zorganizowanie warsztatów kulinar-
nych, w których udział biorą osoby z niepełnosprawnościami. Takie warsztaty 
ułatwią tym osobom naukę gotowania, która przez wielu uważana jest za sztu-
kę, oraz zintegrują je. Myślę, że to pozwoli im nabrać większej pewności siebie. 
Z całego serca życzę powodzenia w tym przedsięwzięciu! 

Każdy uczestnik warsztatów otrzymał 
podziękowanie oraz album kulinarny lub 
książkę z przepisami od Hurtowni Taniej 
Książki ze Skrzeszewa, która każdego ro-
ku przekazuje nagrody dla uczestników. 

Firma ta jest „Przedsiębiorcą Odpowie-
dzialnym Społecznie”.  AMZ

Karol Urbaniak 
wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu
Tegoroczny Festiwal „Nauka z Pa-
łacem w tle” był wyjątkowy na wie-
le sposobów. Jednym z nich była 
rekordowa frekwencja. Mam na-
dzieję, że entuzjazm i ciekawość, 
które stale towarzyszą uczestni-
kom, staną się drogowskazem 
w poszukiwaniu osobistych ście-
żek edukacji i rozwoju pasji. Wy-
darzenie ma bogatą tradycję w na-
szym powiecie. Festiwal to nie 
tylko promowanie osiągnięć na-
uki, ale również spotkanie, które 
zbliża ludzi i pozwala zrozumieć, 
jak wiele nas łączy mimo różno-
rodności. Do zobaczenia na kolej-
nej edycji Festiwalu „Nauka z Pa-
łacem w tle” w Jabłonnie. 
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W ydarzenie odbyło się w dniach 
30 sierpnia – 1 września pod ha-
słem „Ja jestem kamerą! Kamera 

to ja!”. Każdy z trzech festiwalowych dni 
w malowniczych plenerach Serocka, Nie-
porętu i Wieliszewa zgromadził miłośni-
ków niekonwencjonalnego kina. W tym 
roku organizatorzy Festiwalu skupili się 
na dialogu filmowym między dziełami 
Kondratiuka i jego przyjaciół – Romana 
Polańskiego oraz Kazimierza Kutza.

Pierwszego dnia na plaży miejskiej 
w Serocku odbył się pokaz filmu „Miłość 
blondynki” Miloša Formana poprze-
dzony rozmową filmoznawców Jarosła-
wa Grzechowiaka i Petra Vlceka, która 
rzuciła nowe światło na związek filmu 

z twórczością Janusza Kondratiuka, bra-
ta patrona Festiwalu. 

W sobotę uczestnicy Festiwalu w Nie-
poręcie mieli okazję zapoznać się z wcze-
snymi etiudami Andrzeja Kondratiuka 
i Romana Polańskiego. Pokaz ten, połą-
czony z dyskusją Jarosława Grzechowia-
ka i Ajki Tarasow, współpracującej kie-
dyś z Andrzejem Kondratiukiem przy 
jego filmach, przybliżył widzom absur-
dalny humor i surrealistyczny charakter 
wczesnych prac obu twórców.

Festiwal zakończył się w Parku 
Świętojańskim w Wieliszewie projek-
cją czarno-białego „Upału” Kazimierza 
Kutza, a rozmowa dziennikarza Piotra 

Zakończyła się piąta edycja Festiwalu Filmowego  
im. Andrzeja Kondratiuka zorganizowanego przez Powiatową 
Instytucję Kultury w Legionowie.
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Koniec wakacji 
z Kondratiukiem

kultura

Festiwal Filmowy im. Andrzeja Kondratiuka 
w ciągu pięciu lat wyrobił sobie solidną markę. 
Ma też rzesze wiernych fanów oraz przyciąga 
kolejnych miłośników niekonwencjonalnego kina. 
Kolejna edycja już za rok 

Narodowe Granie

Qulturalne Bierzmowanie

Powiatowa Biblioteka Publiczna zaprosiła mieszkańców 
na nietypową odsłonę Narodowego Czytania. 

Po tym tytułem kryją się spotkania artystów z młodzieżą. Jedno z nich odbyło się w Legionowie.  
Podczas wydarzenia, które zawitało na salę widowiskową legionowskiego ratusza, jego uczestnicy wzięli udział  
w koncercie zespołu „Dla Tego”. Powiat Legionowski wsparł wydarzenie finansowo.

Robert Wróbel
radny Rady Powiatu 

Do mnie osobiście trafia oparty na 
absurdzie humor klasycznej już 
twórczości Kondratiuka i  Barei. 
Tym bardziej, że w obecnej rzeczy-
wistości jest nadal aktualny. Cieszę 
się więc z wyborów, jakich dokonu-
je Powiatowa Instytucja Kultury, bo 
są to propozycje utworów, których 
wymowa jest uniwersalna.

W tym roku pod hasłem Naro-
dowe Czytanie cała Polska 
na nowo odkrywała „Kordia-

na” Juliusza Słowackiego. Odwiedza-
jący 7 września siedzibę Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Legionowie 
o czytanie książki nie byli prosze-
ni, ale otrzymali dedykowaną wy-
darzeniu zakładkę do książek oraz 
propozycję wzięcia udziału w grze 
literackiej „Poszukiwany! Kordian 

współczesny”. Jej uczestnicy, posiłku-
jąc się specjalnie na tę okazję opraco-
waną mapką, odnajdywali ukryte w bi-
bliotecznych zakamarkach zadania, 
a żeby je wykonać, musieli wykazać się 
znajomością lektury. Mieli też okazję 
popuścić wodze fantazji, rysując por-
tret współczesnego Kordiana czy pla-
nując trasę jego wędrówki z uwzględ-
nieniem dzisiejszych realiów. 

OPRAC. KB
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Impreza miała na celu nie tylko przy-
pomnienie o wizjonerskim projek-
cie Trasy M – Z, ale także integrację 

lokalnej społeczności wokół dziedzic-
twa kulturowego regionu. O godzi-
nie 18.00 spod Muzeum Narodowego 
w Warszawie w kierunku Nieporętu 
wyruszyła wycieczka z przewodni-
kiem. Przejażdżka „Marzycielem”, 
złotym autobusem Pawła Althamera, 
już sama w sobie była nie lada grat-
ką.  Dodatkowo uczestnicy mieli oka-
zję poznać szczegóły dotyczące arty-
styczno-architektonicznej koncepcji 
rozbudowy Muzeum Narodowego 
oraz planów utworzenia jego filii na 
wodach Jeziora Zegrzyńskiego. 

Areną kolejnych wydarzeń sta-
ła się Dzika Plaża w Nieporęcie. Mi-
łośnicy architektury wzięli udział 

w warsztatach rodzinnych prowadzo-
nych przez Hannę Zwierzchowską, 
podczas których wspólnie tworzyli 
własne projekty filii Muzeum Narodo-
wego. W międzyczasie plaża zamieniła 
się w taneczny parkiet. W stylu lat 70.  
przygrywał zespół Biało-Czarni. Wie-
czór uświetnił także plenerowy pokaz 
filmu „Pędzlem po chmurze”, który 
wprowadził widzów w świat artystycz-
nych wizji i kreacji twórców związa-
nych z projektem Trasy M – Z. Najwięk-
szą atrakcją i finałem wieczoru była 
animowana wizualizacja trasy M – Z,  
wyświetlona na kurtynie wodnej na ta-
fli Jeziora Zegrzyńskiego.

AMZ

W pierwszą sobotę września odbyło się wyjątkowe wydarzenie 
zorganizowane przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie, 
które przypomniało o śmiałej wizji artysty Mariana Bogusza 
i architekta Jerzego Olkiewicza pn. „Trasa Muzeum Narodowe – 
Zalew Zegrzyński”.

Raport z „Trasy M – Z” 

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Wydarzenie zorganizowane przez legionowski PIK przyciągnęło na pla-
żę w Nieporęcie zarówno mieszkańców powiatu, jak i turystów. Mnogość 
i różnorodność atrakcji sprawiła, że każdy, niezależnie od wieku, znalazł 
coś dla siebie. Sprzyjająca aura, muzyka i fascynujące projekcje pozwoliły 
chłonąć atmosferę do późnego wieczora.

Radeckiego z Magdą Umer dodała oso-
bistego wymiaru temu filmowemu spo-
tkaniu. 

AMZ
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Podwójny 
mistrz 
olimpijski
Stypendysta Powiatu 
Legionowskiego Kamil 
Otowski zdobył dwa 
złote medale olimpijskie 
w pływaniu. Gratulujemy 
historycznego sukcesu.
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Podczas Igrzysk Paralimpijskich 
w Paryżu Kamil Otowski zwycię-
żył w dwóch konkurencjach – wy-

ścigach na 50 m i 100 m stylem grzbie-
towym. Gratulujemy historycznego 
sukcesu. Nasza radość jest tym większa, 
że mamy swój udział w tym wydarzeniu. 
Powiat Legionowski od wielu lat wspiera 
naszych sportowców, m.in. poprzez fun-
dowanie stypendiów. Jednym z benefi-
cjentów jest nasz mistrz Kamil Otowski.

MK

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu

Kamil Otowski dał nam się poznać jako sympatyczny i kulturalny młody człowiek. 
Dzięki swojej otwartości m.in. wywalczył w plebiscycie tytuł Najlepszego Sportow-
ca Powiatu Legionowskiego. Uwzględniając fakt, że ta właśnie konkurencja pro-
muje osoby najbardziej popularne, można stwierdzić, iż Kamil jest jedną z najulu-
bieńszych postaci w naszej wspólnocie lokalnej. Teraz jego popularność gwałtownie 
wzrosła, czym należy się cieszyć. Takie postawy trzeba promować jako wzorce dla 
młodych pokoleń. 

Biegi przełajowe w Komornicy

Piłkarska Liga Powiatu 
Legionowskiego

Święto 
sportów 
rakietowych

Poland Bike Marathon w Legionowie

Na terenie Zespołu Szkół w Komornicy odbyły się biegi 
przełajowe, w których wystartowały dzieci i młodzież z terenu 
powiatu legionowskigo. Zawody odbyły się w ramach 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Rozpoczęły się rozgrywki jesiennej edycji Piłkarskiej Ligi 
Powiatu Legionowskiego. Pierwszy turniej cyklu odbył się  
na boisku Mewy Krubin.

Powiat Legionowski wsparł 
organizację pikniku rodzinnego 
„Święto sportów rakietowych”. 
Impreza odbyła się  
w legionowskim Spektrum 
Sportu.

Do Legionowa ponownie zawitała jedna z największych imprez kolarstwa 
terenowego w Polsce – Poland Bike Marathon. 

Powiatowy etap biegów przeła-
jowych Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej odbył się na 

terenie Zespołu Szkół w Komornicy. 
Zawodnicy uczestniczyli w konku-
rencjach indywidualnych i drużyno-
wych. Roczniki 2012 i 2013 poko-
nywały dystanse 800 m i 1000 m. 
Młodzież urodzona w latach 2011 

W pierwszej odsłonie jesien-
nej edycji Piłkarskiej Li-
gi Powiatu Legionowskiego 

wystartowało 18 zespołów. Roz-
grywki odbyły się na boisku Mewy 
Krubin. Jak zwykle zawodnicy, któ-
rzy stawili się w liczbie ponad 160, 

W czasie pikniku rodzinne-
go „Święto sportów rakie-
towych” uczestnicy mogli 

spróbować sił podczas gry m.in. w te-
nisa stołowego, squasha i badminto-
na. Akcentem charytatywnym była 
loteria, z której dochód zostanie prze-
kazany na wsparcie młodych spor-
towców. Odbyły się również turnieje 
dla dzieci. Nagrody i upominki ufun-
dował Powiat Legionowski.

Na najmłodszych czekały atrakcje 
pozasportowe – dmuchańce, malowa-
nie buziek, zaplatanie warkoczyków.

MK

Jak zwykle Poland Bike Marathon za-
proponował terenowym kolarzom  
4 trasy na dystansach dostosowa-

nych do możliwości: MAX – 57 km,  
MINI – 37 km, FAN – 9 km (dla uczniów 
szkół podstawowych), mini cross (dla 
przedszkolaków). Na starcie stawi-
ło się ok. 400 zawodników. Start i meta 

znalazły się na terenie legionowskiej 
Szkoły Podstawowej nr 1. Trasa biegła 
przez malownicze, a przede wszystkim 
terenowo zróżnicowane, ostępy okalają-
cych miasto lasów. 

Zapraszamy za rok kolarzy z całej  
Polski do gościnnego Powiatu Legionow-
skiego.  MK

i 2010 ścigała się na 1000 m. Roczniki 
2005-2008 miały do pokonania 1500 m  
i 2000 m. 

Zwycięzcy będą reprezentowali Po-
wiat Legionowski na zawodach MIMS 
o zasięgu międzypowiatowym. Życzy-
my powodzenia.

MK

byli podzieleni na roczniki: 2013, 
2014, 2015, 2016/2017. 

Druga runda jesiennej edycji PLPL 
odbędzie się 29 września na obiekcie 
Madziara Nieporęt w Kątach Węgier-
skich.

MK
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Sztafeta dziewcząt z LO im. Konopnickiej w Legionowie sięgnęła po złoto

Chłopaki z LO im. M. Konopnickiej również na najwyższym podium


